
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
VII I  SERVIZIO 

 
 

 
DETERMINAZIONE N.34 del 22/04/2013 

 Raccolta Uff iciale  

 N.    295

 del  06/05/2013

 
 
OGGETTO: Lavaggio autoveicoli in dotazione al Corpo di Polizia Municipale anno 2013 –
Affidamento incarico – Impegno di spesa – Codice Identificativo Gara: Z1A099C7ED.

  

Il  RESPONSABILE 

PREMESSO: 
CHE il Comando di Polizia Municipale, è dotato di una Alfa Romeo 156, un 

Fuoristrada LAND-ROVER, una  FIAT PUNTO, una FIAT PANDA, n° 2 Moto Guzzi 750 e 
n° 2 ciclomotori Malaguti, tutti  per  compiti di Polizia Stradale;

CHE è necessario utilizzare i veicoli in dotazione allo stesso Comando di Polizia 
Municipale in efficienza e decoro anche al fine di offrire la migliore immagine verso la 
cittadinanza; 

CHE per l’anno in corso si rende necessario procedere all’affidamento 
dell’incarico di lavaggio delle autovetture in dotazione al Comando di Polizia Municipale 
con cadenza mensile e comunque in ogni momento in cui si dovesse rendere necessario; 

RILEVATO che il titolare della ditta G.A.M.P. Car di Via Conversano, 172, 
Castellana Grotte, contattato per le vie brevi ha manifestato la propria disponibilità alla 
effettuazione del servizio di cui si tratta nel presente provvedimento per il controvalore 
della prestazione di €.15,00= oltre IVA per singolo lavaggio autovetture e fuoristrada 
interno ed esterno; 

CHE a conferma della manifestata volontà ha fatto seguito apposita nota a firma 
del legale rappresentante della G.A.M.P. Car di Via Conversano, 172, Castellana Grotte 
pervenuta a questo Ente al Prot. Gen. n.0004854 del 01.03.2013; 

PRESO ATTO che il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia dei 
beni, servizi e lavori approvato con Atto Consiliare n.172 in data 30.11.2006 all’Artr.7 
“preventivi di spesa” testualmente prevede il “ricorso ad un solo operatore economico nel 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



caso in cui il servizio o la fornitura siano di importo inferiore ai 5.000…” e altresì 
“l’affidatario degli interventi deve essere in possesso dei requisiti di idoneità morale, 
capacità tecnico-professionale ed economico finanziario prescritta per le prestazioni di pari 
importo affidate con le procedure ordinarie di scelta del contraente”;

RILEVATO che ricorrono le circostanze affermative del possesso dei requisiti 
sopra rappresentati, come riportati nel Regolamento Comunale;

RITENUTO perciò di poter procedere all’affidamento alla ditta G.A.M.P. Car di Via 
Conversano, 172, Castellana Grotte, del servizio di lavaggio delle autovetture in dotazione 
al Comando di Polizia Municipale per l’anno 2013;

RITENUTO in conseguenza di quanto sopra rappresentato e dell’intervenuto 
riscontro delle attività similarmente ed analogamente poste in essere di poter stimare in 
€.,00= il controvalore della spesa ritenuta occorrente per l’anno 2013;

RITENUTO in conseguenza di quanto sopra di doversi assumere preventivo 
impegno di spesa di €.363,00= al competente capitolo del bilancio 2013 in corso di 
formazione;

VISTO che a seguito di verifica sul sito online wwwacquistinrete.it non risultano 
attive convenzioni ME.PA – Consip, di cui all’art.26, comma 1, della legge 488/1999, 
aventi ad oggetto interventi comparabili con quelli della presente procedura di servizio;

PRESO ATTO che ai sensi del comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 
2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n.302 del 29 dicembre 2012  “il termine per 
l’approvazione dei Bilanci di previsione degli EE.LL. dell’anno 2013 è stato differito al 30 
giugno 2013” e che pertanto, risulta autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio ai 
sensi dell’art. 163 comma 3, del D.Lgs. n°267/2000;

VISTO il D.L.gs n.231 del 09.10.2002;
VISTO il D. Lgs. 9/10/2002, n.231;
VISTO il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTA la comunicazione del Segretario Generale Dott. Francesco Intini del 

31.03.2011, Prot. Gen. n.0005826 e successive proroghe del Sindaco del 30.07.2012 
Prot. n.13794 e del 1°.10.2012 Prot. Gen. n.17131 con le quali è stata assegnata al Geom. 
Onofrio Simone  Responsabile del VII Servizio, la sostituzione temporanea di 
Responsabile del VIII Servizio;

VISTA la disposizione del Sindaco Prot. Gen. n.6992 del 03.04.2013;

DETERMINA

1 di affidare alla ditta G.A.M.P. Car di Via Conversano, 172, Castellana Grotte, il servizio 
di lavaggio delle autovetture in dotazione al Comando di Polizia Municipale per l’anno 
2013 per un corrispettivo di €.15,00= oltre IVA;

2 di impegnare la complessiva somma di €.363,00= corrispondente a n.20 lavaggi IVA 
compresa, con imputazione al Cap.484.01 del bilancio 2013 in corso di formazione, Cod. 
SIOPE 1312, epigrafato “funzionamento e manutenzione mezzi tecnici servizi di polizia 
stradale – prestazioni di servizio”;

3 di dare atto che si procederà alla liquidazione della relativa spesa su presentazione di 
regolari fatture, vistate dal Responsabile del Servizio per eseguita prestazione, senza altra 
formalità;

4 di dare atto che la ditta G.A.M.P. Car di Via Conversano, 172, Castellana Grotte -

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge n. 
136 del 13.08.2010 e successive modifiche;

- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte – VIII 
Servizio di Polizia Municipale ed alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della 
Provincia di Bari, della notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi 
di tracciabilità finanziaria;

- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto;

5 di dare atto che ai sensi del comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 
228, pubblicata nella G.U. n.302 del 29 dicembre 2012  “il termine per l’approvazione dei 
Bilanci di previsione degli EE.LL. dell’anno 2013 è stato differito al 30 giugno 2013” e che 
pertanto, risulta autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163
comma 3, del D.Lgs. n°267/2000.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.
              

Eseguita revisione finale

            Il Redattore

Uff. P.M./Mar. Magg.IVONE                                                 Il Responsabile del VIII Servizio f.f.
         f.to  Onofrio Simone

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 22/04/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
IMP. 366/2013 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n. 588
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 07 maggio 2013

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to sig.ra Natalia TanzarellaUSO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE




